expose the Group to cash flows risk.

Profil liabilitas tersebut adalah sebagai berikut:  The profile of such liabilities is as follows:

   30 September 2024/ 31 Desember 2023/

   September 30, 2024  December 31, 2023
   (Tidak Diaudit)/   (Diaudit)/
   (Unaudited)   (Audited)

 Utang bank jangka pendek (Catatan 23)   19.057.559   32.189.741   Short-term bank loans (Note 23)
 Utang bank jangka panjang (Catatan 23)   300.642.861   334.650.741   Long-term bank loans (Note 23)
 Utang obligasi (Catatan 25)   32.169.725   32.093.749   Bonds payable (Note 25)

 Total   351.870.145   398.934.231   Total

Dampak fluktuasi suku bunga 100 basis poin
terhadap laba setelah pajak dengan semua variable
lain tetap:

 Effect of interest rates fluctuation of 100 basis points
to income after tax with all other variables constant:

   Kenaikan/
   penurunan   Dampak
   dalam   terhadap
   satuan poin/   beban
   Increase/   keuangan/
   decrease   Effect on financial
   In basis point   charges

   30 September 2024 (Tidak Diaudit)   September 30, 2024 (Reviewed)

 AS$   +100   4.754.115  US$
 AS$   -100   (4.754.115) US$

  31 Desember 2023 (Diaudit)   December 31, 2023 (Audited)

 AS$   +100   (321.897) US$

 AS$   -100   321.897  US$

Risiko kredit  Credit risk

Risiko kredit adalah risiko bahwa Grup akan
mengalami kerugian yang timbul dari pelanggan,
klien atau pihak lawan yang gagal memenuhi
kewajiban kontraktual mereka. Manajemen
mengelola dan mengendalikan risiko kredit dengan
menetapkan batasan jumlah risiko yang dapat
diterima dan memantau eksposur terkait dengan
batasan-batasan tersebut.

 Credit risk is the risk that the Group will incur
losses arising from their customers, clients or
counterparties that fail to discharge their contractual
obligations. Management manages and controls this
credit risk by setting limits on the amount of risk they